

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	731	2.180,440	2,4200	5.276,66
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4 2008	732	2.341,000	2,4200	5.665,22
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	730	1.405,136	2,4100	3.386,38
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 5 2008	729	1.560,543	2,1700	3.386,38
AUTO XANXERE LTDA	PEÇAS DE REP. P/VEICULO PLACA MGA 5102	726	1,000	640,7500	640,75
AUTO XANXERE LTDA	SERVIÇO MEC. ESPECIALIZADOS	725	1,000	280,0000	280,00
BARSA PLANETA INTERNACIONAL LTDA	COLEÇÃO BARSA HOOBS	644	1,000	1.125,0000	1.125,00
BARSA PLANETA INTERNACIONAL LTDA	COLEÇÃO HELLO HOOBS	644	1,000	1.350,0000	1.350,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SOSEs BETHA TRIBUTOS	637	1,000	456,4600	456,46
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 1000 X 20 FRIO BORRACHUDO	597	2,000	335,0000	670,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 7,35 X 14 BORRACHUDO	597	5,000	100,0000	500,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 700 x 16 BORRACHUDO	604	2,000	180,0000	360,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20	598	1,000	100,0000	100,00
CDC BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	IMPRESSORA DE CHEQUE EUGIM NFC 2.18 SERIAL	716	1,000	1.130,0000	1.130,00
CEILA LUIZA PASTÓRIO	MINERIO DE CASCALHO	739	630,200	1,5500	976,81
CHICO SONORIZAÇÕES LTDA	ACESSORIO P/ EQUIPAMENTO DE SOM	651	1,000	502,5000	502,50
CIDASC-CIA.INTEG.DESENV.AGRIC.DE S.C.	SEMEN DE GERSE	593	80,000	5,0000	400,00
CIDASC-CIA.INTEG.DESENV.AGRIC.DE S.C.	SEMEN HOLANDES	593	80,000	5,0000	400,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3 2008	728	2.226,000	2,4400	5.431,44
COMERCIO DE MATERIAIS MORRO AGUDO LTDA	PREGO 25X72	715	13,000	6,9800	90,74
Coop. de Prest. de Serv. e Prod. Cult. - COOPEMAR	ASSINATURA DE JORNAL ANUAL CORREIO REGIONAL	576	3,000	100,0000	300,00
Coop. de Prest. de Serv. e Prod. Cult. - COOPEMAR	ASSINATURA DE JORNAL ANUAL CORREIO REGIONAL	577	3,000	100,0000	300,00
Coop. de Prest. de Serv. e Prod. Cult. - COOPEMAR	ASSINATURA DE JORNAL ANUAL CORREIO REGIONAL	578	4,000	100,0000	400,00
EDSON ANTONIO MOSCHEN	MINERIO DE CASCALHO	737	1.398,280	1,5500	2.167,33
ELAIR VALENTIM ANSELMÍ - ME	CARIMBO AUTOMATICO	639	1,000	30,0000	30,00
ELAIR VALENTIM ANSELMÍ - ME	CARIMBO MADEIRA PEQUENO	639	1,000	18,0000	18,00
ELAIR VALENTIM ANSELMÍ - ME	COPIAS DE CHAVES	640	5,000	5,0000	25,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	NITROGENIO LIQUIDO	586	15,000	3,0000	45,00
FOTOPAN LTDA-ME	FOTO AREA AMPLIADA 2.50 X 0,83	611	2,000	2.000,0000	4.000,00
FRANCISCO STODULNY - ME	ELETRODO OK 48.04 3,25 SA.013	710	14,000	10,5000	147,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 3/4- 2 TRAMAS	622	4,000	32,0000	128,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 3/4- 2 TRAMAS	710	3,800	32,0000	121,60
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 3/8 2 TRAMA	622	4,000	16,0000	64,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 3/8 2 TRAMA	710	3,000	16,0000	48,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	724	1,000	120,8000	120,80
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ SUBSOLADOR	600	1,000	131,0000	131,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	599	1,000	1.341,7000	1.341,70
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	625	5,000	40,0000	200,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	625	1,000	180,0000	180,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE T.P. 002/2008 PM.	643	1,000	97,0000	97,00
GILBERTO PEREIRA MARTINS	ARBITRAGEM DE CAMPEONATO MUNICIPAL DE VOLEY DE AREIA		1,000	1.160,0000	1.160,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCOS DE SERVIÇO AUTOCOPIATIVA 25X3	582	5,000	30,0000	150,00
GRAVAR ARTES COM.DE ARTIGOS PUBLICITARIOS LTDA	BRANCO C/ BRASÕES EM CORES TAM. 1,10 X 2,00 MT	574	3,000	252,0000	756,00
JACIR LUIZ SANTIAN	BLOQUEADOR INTELIGENTE P/ BOCA DE LOBO MED. 57 X 67 MT	705	1,000	330,0000	330,00
JACIR LUIZ SANTIAN	BLOQUEADOR INTELIGENTE P/ BOCA DE LOBO MED. 64 X 106 MT	705	1,000	399,0000	399,00
JACIR LUIZ SANTIAN	LIXEIRA C/ CINCO CESTOS	704	1,000	468,0000	468,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JACIR LUIZ SANTIAN	LIXEIRA CESTO DUPLO CAP. 80 LTS C/ PÉ DIREITO	706	10,000	214,0000	2.140,00
JANDIR BORTOLUZZI	EUCATEX MARRON	614	4,560	12,6600	57,73
JANDIR BORTOLUZZI	MOLDURAS DIVERSAS	614	88,560	4,5000	398,52
JANDIR BORTOLUZZI	VIDRO NAC. ANTI-REFLEXO	614	4,560	38,1200	173,83
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	FITA CREPE 19 X 50	712	20,000	1,9300	38,60
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	PAPEL CONTACT ROLO C/ 10 MT	712	2,000	29,5000	59,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	PASTA P/ ARQUIVO MORTO	592	50,000	1,6800	84,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TINTA GUACHE REF 02020 15 ML CX C/ 6 UND	712	20,000	1,9900	39,80
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TINTA P/ HP 3500 - CARTUCHO PRETO 27	591	2,000	80,0000	160,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TINTA P/ IMPRESSORA HP 7150 CART 57 COLORIDA	713	1,000	100,0000	100,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TINTA P/ IMPRESSORA HP 7150 CART 58 PRETO	713	1,000	120,0000	120,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TONNER P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX-D4200A	590	3,000	180,0000	540,00
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEN DE GERSE		100,000	12,5000	1.250,00
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEN HOLANDES		150,000	12,5000	1.875,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UN	714	10,000	4,9700	49,70
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CADERNO BROCHURA 48 FLS	714	500,000	0,3900	195,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES	714	5,000	6,7700	33,85
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	605	10,000	97,0000	970,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL DUPLA FACE	714	100,000	0,4500	45,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PASTA AZ	714	30,000	4,2900	128,70
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PERCEVEJOS	714	10,000	0,7200	7,20
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	REGUAS PLASTICAS 30 CM	714	200,000	0,1300	26,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO	595	2,000	2,2500	4,50
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	BATEDEIRA MALLORY	708	1,000	78,5000	78,50
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	ESPIRAIS PLASTICO 17 MM C/ 100 UN	595	1,000	11,3400	11,34
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	ESPIRAIS PLASTICO 7 MM C/ 100 UN	595	2,000	3,7800	7,56
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	EXTENSÃO ELETRICA 10 MTS	589	2,000	14,0000	28,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	GARRAFA TERMICA 1,8 LTS	709	1,000	75,4000	75,40
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	GRAMPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UN	595	12,000	5,8200	69,84
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	LIXEIRA C/ TELA	709	3,000	3,4000	10,20
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	LIXEIRA C/TAMPA	709	2,000	5,6000	11,20
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PINO DE TOMADA	589	5,000	2,6000	13,00
M & D UNIVERSO AUTOMOTIVO LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VIATURA CFE CONVENIO Nº 15899/2007-2	733	1,000	1.487,0000	1.487,00
M & D UNIVERSO AUTOMOTIVO LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	734	1,000	563,0000	563,00
MAXMA -COMERCIO DE SANEAMENTO LTDA-ME	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	742	1,000	689,4100	689,41
MELÉZIO CHITTÓ	MINERIO DE CASCALHO	736	346,880	1,5500	537,66
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	MEMORIA 1 GB	606	1,000	180,0000	180,00
NBM & EMPREENDIMENTOS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA MUNICIPAL.	743	8,000	1.500,0000	12.000,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO MCE 7440	602	1,000	237,0000	237,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	580	1,000	128,0000	128,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	603	1,000	160,0000	160,00
NKO COMERCIO DE PRODUTOS SERIGRÁFICOS LTDA-ME	ALMA PRE-FORMADA	613	2,000	1,5000	3,00
NKO COMERCIO DE PRODUTOS SERIGRÁFICOS LTDA-ME	CHIP/ INTERNET CAT. 5E	613	90,000	1,2000	108,00
ODAIR ANTONIO BELATTO	MINERIO DE CASCALHO	735	2.703,310	1,5500	4.190,13
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	OXIGÊNIO COMPRIMIDO	711	14,000	10,0000	140,00
PAMELA RIBEIRO DA SILVA & CIA LTDA-ME	LIVRO INSTRUT. E INF. SOBRE VIOLENCIA DOMESTICA	594	50,000	14,0000	700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PICOLLI COMERCIAL DE PAPEIS LTDA.	ENCADERNAÇÃO DE LIVROS DIÁRIO	601	1,000	110,0000	110,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOTINA 90 B 19 EM COURO	638	1,000	42,0000	42,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	628	1.000,000	2,6000	2.600,00
POZZER & POZZER LTDA ME	BOLO	581	9,142	10,5000	95,99
POZZER & POZZER LTDA ME	DOCES DIVERSOS	581	232,000	0,5000	116,00
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	701	100,000	4,3000	430,00
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO COM PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE UN C/ 50 GR	701	91,000	4,2900	390,39
POZZER & POZZER LTDA ME	SALGADINHOS DIVERSOS	581	450,000	0,2500	112,50
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA 20X23X1000	583	20,000	15,0000	300,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A	PUBLICAÇÃO DE T.P. 002/2008 PM.	642	1,000	630,0000	630,00
REFRIGERACAO CHERINI LTDA ME	CENTRAL BASE CORPION 16.000	626	1,000	2.834,0000	2.834,00
REFRIGERACAO CHERINI LTDA ME	ESPERA TELEFONICA P.4	626	1,000	395,2000	395,20
REFRIGERACAO CHERINI LTDA ME	PLACA DE RAMAL CV. 16.000	626	3,000	360,0000	1.080,00
REFRIGERACAO CHERINI LTDA ME	PLACA TRONCO LOBY	626	2,000	110,0000	220,00
REFRIGERACAO CHERINI LTDA ME	SER. DE INST. DE CENTRAL TELEFONICA	627	1,000	600,0000	600,00
REFRIGERACAO CHERINI LTDA ME	TERMINAL T I	626	1,000	470,8000	470,80
RICARDO CAVALLINI ME	FECHADURA PORTA	650	1,000	40,0000	40,00
RICARDO CAVALLINI ME	MÃO DE OBRAA	648	1,000	140,0000	140,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	649	1,000	830,0000	830,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO DE GUINCHO	579	1,000	70,0000	70,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	573	1,000	1.332,0000	1.332,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS REP.CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	572	1,000	1.227,5000	1.227,50
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	703	1,000	280,0000	280,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	612	1,000	1.562,0000	1.562,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	609	1,000	772,0000	772,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	588	1,000	3.524,0000	3.524,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	610	1,000	3.020,0000	3.020,00
SAHRA LAIS THOMAZ-ME	KIT ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FISICA	575	1,000	297,0000	297,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU AGRICOLA	632	1,000	239,0000	239,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12,5/80 X 18	596	1,000	455,0000	455,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12,5/80 X 18	630	1,000	455,0000	455,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	607	5,000	695,0000	3.475,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	631	6,000	695,0000	4.170,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	702	3,000	695,0000	2.085,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 16,9 X 28	596	2,000	1.065,0000	2.130,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 18,4 / 15X30	608	1,000	910,0000	910,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 18,4 / 15X30	702	2,000	910,0000	1.820,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	719	38,000	1,2500	47,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AGUA SANITARIA FR C/ 2 LT	722	36,000	1,6500	59,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	722	24,000	2,3400	56,16
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO FINO EMB C/ 5 KG	719	30,000	6,9000	207,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO FINO EMB C/ 5 KG	723	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BATATA INGLESA LISA DE 1ª QUALIDADE	723	100,000	0,9500	95,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA EMB DE PLÁSTICO C/ 1 LT	623	91,000	1,3900	126,49
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA EMB DE PLÁSTICO C/ 1 LT	721	100,000	1,3900	139,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CAFE SOLUVEL EMB C/200 GR	719	10,000	6,9000	69,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMB C/ 12 UN CAIXA C/ 114 GR	624	2,000	18,9000	37,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMB C/ 12 UN CAIXA C/ 114 GR	719	5,000	18,9000	94,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMB C/ 12 UN CAIXA C/ 114 GR	723	6,000	18,9000	113,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PAU EMB C/ 20 GR	721	15,000	0,3500	5,25
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PÓ EMB PCT C/ 20 GR	719	21,000	0,3500	7,35
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CARNE FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECORA	623	39,000	3,0900	120,51
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CARNE FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECORA	719	150,000	3,0900	463,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CARNE FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECORA	723	110,000	3,0900	339,90
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CERA LIQUIDA DE QUALIDADE FR C/ 750 GR	722	24,000	1,9500	46,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	722	24,000	2,3500	56,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM C/ 350 GR	624	20,000	1,0300	20,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM C/ 350 GR	719	44,000	1,0300	45,32
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	624	20,000	6,7500	135,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	719	25,000	6,7500	168,75
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO EMB C/ 1 KG	624	24,000	2,2000	52,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO EMB C/ 1 KG	720	34,000	2,2000	74,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO EMB C/ 1 KG	723	50,000	2,2000	110,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FERMENTO BIOLÓGICO EM PO INST EMB COM 500 GR	723	10,000	8,2500	82,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FERMENTO EM PO QUIMICO EMB DE ALUMINIO C/ 250 GR	723	15,000	3,5900	53,85
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LENTILHA TIPO 1 EMB DE PLÁSTICO DE 500 GR	723	40,000	2,2900	91,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LUSTRA MOVEIS FRS C/ 200 ML	722	12,000	1,7500	21,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	723	40,000	1,9500	78,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO TIPO CASEIRO	721	35,000	2,8900	101,15
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	723	40,000	1,5000	60,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MARGARINA SEM GORDURA TRANS POTE DE 1KG	624	16,000	2,2500	36,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MARGARINA SEM GORDURA TRANS POTE DE 1KG	721	20,000	2,2500	45,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB C/ 3KG	723	30,000	6,8900	206,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA BRANCO	723	60,000	2,2500	135,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	722	10,000	13,9000	139,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PÓ P/ PUDIM EMB DE 1 KG	623	6,000	6,5000	39,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	QUEROSENE FR C/ 800 ML	722	24,000	3,8900	93,36
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	RODO EMBORRACHADO LAVA ENCHUGA	722	6,000	2,9900	17,94
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM BARRA CX C/ 40 UN DE 400 GR	722	1,000	22,5000	22,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	722	2,000	33,5000	67,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	722	12,000	2,4800	29,76
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VINAGRE DE VINHO TINTO EMB DE PLÁSTICO C/ 750 ML	624	4,000	0,9500	3,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ABACAXI DE BOA QUALIDADE	717	60,000	1,6000	96,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AÇUCAR BRANCO EMB. C/ 5 KG	717	30,000	4,1000	123,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ALGODÃO C/ 100 GR	718	24,000	2,1000	50,40
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AMIDO DE MILHO EMB. COM 1 KG	717	36,000	2,3000	82,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE	717	400,000	0,8900	356,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SALGADO EMB. C/ 360 GR	717	260,000	1,3500	351,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SORTIDO DOCE EMB COM 360 GR	717	300,000	1,3000	390,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CANGICA DE MILHO AMARELA EMB PLÁSTICA C/ 500 GR	717	180,000	0,8500	153,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª QUALIDADE	717	140,000	4,3900	614,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CARNE SUÍNA PICADA EM CUBOS, SEM OSSO PCT C/ 2 KG	717	60,000	5,8000	348,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CD VIRGEM CX C/ 100 UNIDADES		1,000	79,0000	79,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEBOLA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE	717	54,000	1,3000	70,20
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CERA EM PASTA VERMELHA LATA C/ 400 GR		10,000	3,4500	34,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEREAL MATINAL - FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR EMB C/ 1KG	717	50,000	8,9000	445,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	COLORAU EM PO EMB C/ 500 GR	717	20,000	1,1000	22,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	DETERGENTE FR C/ 5 LT		10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	DOCE TIPO CHIMIA EMB COM 360 GR	717	36,000	1,3000	46,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ERVILHA ENLATADA LATA COM 2 KG	717	12,000	6,9000	82,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ESCOVA DENTAL DE QUALIDADE MÉDIA	718	80,000	0,7500	60,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FARINHA DE MILHO EMB C/ 5 KG	717	30,000	4,8000	144,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FITA CREPE 19 MM	718	12,000	1,8000	21,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	IOGURTE PCT 1 LT	717	250,000	1,8000	450,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMB C/ 400 KG	717	24,000	5,2000	124,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MORTADELA SEM TB DE GORDURA	717	60,000	2,4500	147,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	OLEO VEGETAL DE SOJA EMB. DE 900 ML	717	80,000	2,6500	212,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL TOALHA CREPADO BRANCO 20X22,5CM PCT C/1000 UN		8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL TOALHA CREPADO BRANCO 20X22,5CM PCT C/1000 UN	718	15,000	8,9000	133,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	RODO ESPUMA		10,000	2,9000	29,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 50 X 70		14,000	1,8900	26,46
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 100 LT C/ 5 UN		40,000	0,7200	28,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 30 LT C/ 10 UN	718	30,000	0,5900	17,70
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 50 LT C/ 10 UN	718	20,000	0,5900	11,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SALSICHA DE 1ª QUALIDADE EMB C/ 2KG	717	22,000	2,7000	59,40
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SAPOLIO EM PO CX C/ 10 KG		3,000	22,0000	66,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SAPOLIO EM PO CX C/ 10 KG	718	2,000	22,0000	44,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOALHA DE ROSTO	718	12,000	1,5000	18,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOALHA DE PAPEL ROLO C/ 20 MT		14,000	1,7500	24,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOALHA DE PAPEL ROLO C/ 20 MT	718	24,000	1,7500	42,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOMATE DE 1ª QUALIDADE	717	2,000	1,2000	2,40
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	PEÇAS DE REP.P/ TRATOR JD- ANO 98	633	1,000	2.294,0300	2.294,03
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	634	1,000	457,8000	457,80
TRACOMAQ COM DE PEÇAS EQUIP ROD LTDA	MÃO DE OBRA P/ REVISÃO PARCIAL DE ROLO COMP. REBOCAVEL CH 44	585	1,000	1.387,0000	1.387,00
TRACOMAQ COM DE PEÇAS EQUIP ROD LTDA	PEÇAS P/ REC. PARCIAL DE ROLO COMP. REBOCAVEL CH-44	584	1,000	5.391,6400	5.391,64
VICINI PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO E GEOMETRIA	727	1,000	95,0000	95,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 ARO 14		2,000	208,0000	416,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13		4,000	155,0000	620,00
VICINI PNEUS LTDA	Pneu 7.35 x R 14 6 Lonas	741	4,000	170,0000	680,00
VICINI PNEUS LTDA	Pneu 700 x 16 Liso Comun para FORD F1000	740	2,000	286,0000	572,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	CABO DE AÇO 1/4	707	40,000	2,9700	118,80
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	ESTICADOR CABO DE AÇO 1/4	707	6,000	11,3300	67,98
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	LAMPADA MISTA 500 WT	636	4,000	44,9000	179,60
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	LAMPADA MISTA 500W E-40 EMPALUX	636	6,000	37,0000	222,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	LONA CARRETEIRO 105 7X8MT	635	4,000	191,7200	766,88
ZANCANARO RADIADORES LTDA	RADIADOR P/ CAMINHÃO	641	1,000	820,0000	820,00

Total Geral do Mês ---->

137.831,20